CÂMARA MUNICIPAL DE VALÍKFIOS

ESTADO DE SÃO PAULO
| REQUERIMENTO Nº SÃU poa

EMENTA: Voto de pesar pelo

falecimento do Sr. Antônio Carlos

Teofilo, o Nego

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

| O vereador Gabriel Bueno (MDB) requer, nos termos regimentais após a aprovação

em plenário, seja consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento do Sr. Antônio

Carlos Teofilo, o Nego, aos 70 (setenta)anos, ocorrido no último dia 28 de março.
:D valinhense Sr. Antônio Carlos Teófilo, conhecido como Nego, faleceu no último dia

ias, aos 70 anos, vítima de complicaçõesda covid-19, na Santa Casa.

i;Corintiano fanático, Nego, como era carinhosamente chamado por familiares e amigos,

“era um dos moradores mais antigos do bairro Vera Cruz, filho de Angelino Teofilo, o

:- senhor Nenê, saudoso garapeiro.
Rua Ângeio Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br aa“|
N !

     CÂMARA MUNICIPAL DE VALINÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

Uma de suas alegrias era ficar conversando com os amigos e jogando dominó e truco

no antigo trailer da saudosa “Maria Fogueteira”, no Vera Cruz. Outra paixão de Nego

eram os netos Agnes, Gabriel, Beatriz e Vinícius.

Viúvo de Joana Marcondes Teofilo, Nego deixa além da filha Camila e os quatro netos,

as filhas Lilian, Emilene e os genros Gustavo, Marcelo e Eduardo.

Sr. Antônio Carlos Teofilo, o Nego, sempre será lembrado e por mais que o tempo

passe estará vivo nos corações dos seus entes queridos, como a filha Carolina e sua

esposa Melissa e de todos os amigos que conquistou em nossa cidade, pois sempre foi

uma pessoa alegre e querida por todos que o conheciam.

Requer ainda que seja guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua

derradeira homenageme posteriormente enviado à família enlutada as condolências

desta Edilidade.

inhos, 29 de março 2021.     aisiaGabriel Buerio
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luíz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br